МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГЛЕБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МОУ «Глебовская СОШ»)

ПРИКАЗ

07.08.2020                                                                                   № 179 Б

п. Глебовский

Об организации и проведении термометрии

(«входного фильтра») обучающихся и сотрудников

В соответствии с санитарными правилами 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)», руководствуясь требованиями статьи 212 Трудового Кодекса

Российской федерации, статьи 11 ФЗ от 30.03.1999г.  № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологической благополучии населения», во исполнение письма

Роспотребнадзора № 02/3853-2020-27 от 10.03.2020г. «О мерах профилактики новой

короновирусной инфекции COVID-19, с целью предупреждения заноса на объект и

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за организацию проведения термометрии

(«входного фильтра») обучающихся и сотрудников - заместителя директора по

безопасности Феоктистову Л.А.

2. Назначить ответственными лицами за проведение термометрии («входного

фильтра») обучающихся и сотрудников:

день недели время Должность, Ф.И.О. лица,

проводящего термометрию

понедельник

07.30-18.30

Зам. директора по УР

Соловьева М.М.

07.30-09.00 Зам. директора по безопасности

 Феоктистова Л.А.

вторник 07.30-18.30

руководитель центра цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста»

Смирнова С.Н.

07.30-09.00 Зам. директора по УР

Павлючкова Е.А.

среда 07.30-18.30

Зам. директора по безопасности

 Феоктистова Л.А.

07.30-09.00 Зам. директора по УР

Соловьева М.М.

четверг 07.30-18.30 Зам. директора по УИР

 Акиньшина А.В.

07.30-09.00 Зам. директора по ВР

 Шуплякова М.Б.

пятница 07.30-18.30

Зам. директора по ВР

 Шуплякова М.Б.

07.30-09.00 Зам. директора по УИР

Акиньшина А.В.

3. Назначить ответственными лицами за внесение сведений в журналы регистрации

термометрии:

- обучающихся школы - классных руководителей 1-11 - х классов;

- работников школы - лиц ответственных за осуществление «входного фильтра» в

соответствии с п. 2 настоящего приказа.

4. Работникам, ответственным за осуществление «входного фильтра» в соответствии

с п. 2 настоящего приказа обеспечить:

 4.1. проведение обязательной термометрии (с использованием бесконтактных

термометров) при входе в здание с записью в специальном журнале (Приложение №2,

№3, № 4);

4.2. в случае выявления лиц с признаками инфекционных заболеваний

(респираторными, кишечными, повышенной температурой тела) незамедлительно

сообщить ответственным лицам школы в соответствии с п. 3 настоящего приказа для

сопровождения в изолятор школы до приезда бригады скорой (неотложной)

медицинской помощи либо прибытия родителей (законных представителей) или

самостоятельной самоизоляции в домашних условиях;

4.3. в своей работе руководствоваться Порядком действий сотрудников МОУ

«Глебовская СОШ» по сопровождению лиц с температурой 37,1 и выше либо

другими явными признаками ОРВИ (Приложение №1).

5. Назначить ответственными лицами за сопровождение лиц с температурой 37,1 и

выше, либо другими явными признаками ОРВИ в изолятор школы - лиц

ответственных за осуществление «входного фильтра» в соответствии с п. 2

настоящего приказа.

6. Работникам, ответственным за сопровождение лиц, с температурой 37,1 и выше,

либо другими явными признаками ОРВИ в изолятор школы в соответствии с п. 4

настоящего приказа:

6.1. незамедлительно с момента выявления лиц с признаками инфекционных

заболеваний (респираторными, кишечными, повышенной температурой тела)

незамедлительно сопроводить их в школьный изолятор до приезда бригады скорой

(неотложной) медицинской помощи либо прибытия родителей (законных

представителей) или самостоятельной самоизоляции в домашних условиях. При этом

детей размещать отдельно от взрослых;

6.2. в своей работе руководствоваться Порядком действий сотрудников МОУ

«Глебовская СОШ» по сопровождению лиц с температурой 37,1 и выше либо

другими явными признаками ОРВИ (приложение №1).

7. Всем работникам школы в случае выявления лиц, с признаками инфекционных

заболеваний (респираторными, кишечными, повышенной температурой тела)

действовать в соответствии с Порядком действий сотрудников МОУ «Глебовская

СОШ» по сопровождению лиц с температурой 37,1 и выше либо другими явными

признаками ОРВИ (Приложение №1).

8. Утвердить следующие локальные акты:

8.1. Порядок действий сотрудников МОУ «Глебовская СОШ» по

сопровождению лиц с температурой 37,1 и выше либо другими явными признаками

ОРВИ (Приложение №1);

8.2. форму журнала регистрации показаний термометрии с данными

температуры от 37,1 и выше (Приложение №2).;

8.3. форму журнала регистрации показаний термометрии обучающихся

(Приложение №3);

8.4. форма журнала показаний термометрии работников (приложение №4).

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Дирекетор         О.В.Жукова

 С приказом ознакомлен:

Приложение №1 к приказу

№ 179 Б от 07.08. 2020 г.

Порядок

действий сотрудников МОУ «Глебовская СОШ» по сопровождению лиц

с температурой 37,1 и выше либо другими явными признаками ОРВИ

1. При входе в здание всем сотрудникам и обучающимся ответственными лицами

измеряется температура. Информация о лицах с температурой 37,1 и выше либо другими явными

признаками ОРВИ заносятся в журнал регистрации показаний термометрии с данными температуры

от 37,1 и выше.

2. Лица с выявленными признаками инфекционных заболеваний (респираторными,

кишечными, повышенной температурой тела) незамедлительно изолируются в отдельном

помещении медицинского кабинета до приезда бригады скорой медицинской помощи либо

прибытия родителей (законных представителей) либо самостоятельной изоляции в домашних

условиях.

3. Ответственным лицом по приказу директора школы за сопровождение лиц с температурой

37,1 и выше либо другими явными признаками ОРВИ выполняет следующие действия:

- по имеющимся средствам связи сообщает медицинскому работнику о выявлении сотрудника

или обучающегося с подозрениями на заболевание;

- сопровождает до места временной изоляции сотрудника, обучающегося (см. Приложение №1

к данному порядку);

По имеющимся средствам связи информирует родителей (законных представителей);

- по имеющимся средствам связи информирует директора, в его отсутствие дежурного

администратора.

4. В течение 2 часов с момента выявления лиц с температурой 37,1 и выше, либо другими

явными признаками ОРВИ директор школы, в его отсутствие дежурный администратор

информирует об этом Управление образованием Администрации г.о.Истра, территориальный орган

федерального органа исполнительной власти, уполномоченного осуществлять федеральный

государственный санитарно-эпидемиологический надзор.

Приложение № 2 к приказу

№ 179 Б от 07.08. 2020 г.

Форма

журнала регистрации показаний термометрии с данными температуры от 37,1 и выше

№

п/п

Дата и время

выявления

симптомов

заболевания

Ф.И.О. Год

рождения

Должность

или класс

Описание симптомов

заболевания

(температура,

кашель, озноб)

Ф.И.О.

сотрудника,

проводившего

осмотр

Подпись

сотрудника,

проводившего

осмотр

Подпись работника

(законных

представителей

обучающегося) об

уведомлении его

(их) о требовании

соблюдения режима

самоизоляции и

незамедлительном

обращении за

медпомощью на

дому

Приложение № 4 к приказу

№ 179 Б от 07.08. 2020 г.

.

Форма журнала регистрации показаний термометрии обучающихся

Дата посещения объекта « ____ » _____________  2020 г.

№

п/п

Ф.И.О. обучающегося Температура тела

Примечание

Приложение № 4 к приказу

№ 179 Б от 07.08. 2020 г.

.

Форма журнала показаний термометрии работников

Дата посещения объекта « ____ » _____________  2020 г.

№

п/п

Ф.И.О. Температура

тела

Подпись лица,

проводившего

термометрию

Приложение № 4 к приказу

№ 179 Б от 07.08. 2020 г.

.